股东权益  1,347,142,267.36 1,029,714,112.39 30.83 824,164,545.34

经营活动产生的现金流

量净额
1,120,756,111.43 794,532,232.12 41.06 229,602,872.49

3.2 主要财务指标

单位:元   币种:人民币

主要财务指标  2004年 2003年
本期比上期增减

(%)
2002年

每股收益  0.583 0.76 * -0.121

净资产收益率(%)  24.38 19.96 22.14 -4.136

扣除非经常性损益的净利润的净资产收益率 25.01 19.52 28.13 -1.50

国投华靖电力控股股份有限公司 2004年度报告摘要

第 3 页 共 3 页

(%)

每股经营活动产生的现金流量净额  1.99 2.82 * 0.815

2004年

末

2003年

末

本期比上期增减

(%)

2002年

末

每股净资产  2.39 3.65 * 2.93

调整后的每股净资产  2.125 3.65 * 2.925

*2004 年公司实施了资本公积转增股本每 10 股转 10 股，与上年同期不可比，如同口径相比每股

收益本期比上期增长 52.9%，每股经营活动产生的现金流量净额本期比上期增长 41.13%；每股净资产

本期比上期增长 30.96%；调整后的每股净资产本期比上期增长 16.44%。

非经常性损益项目

√适用□不适用

 单位:元   币种:人民币

非经常性损益项目  金额

扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 -19,787,268.01

以前年度已经计提各项减值准备的转回  515,407.28

中国证监会认定的其他非经常性损益项目  -9,421,407.73

所得税影响数  -1,363,464.28

合计  -8,486,988.72

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

   单位：股

本次变动增减（＋，－）

   本次变动前
配股 送股 公积金转股 增发

其

他

小

计

本次变动后

一、未上市流通股份

国投华靖电力控股股份有限公司 2004年度报告摘要

第 4 页 共 4 页

1、发起人股份  162,234,423 0 0 162,234,423 0 0 0 324,468,846

 其中：

 国家持有股份  162,234,423 0 0 162,234,423 0 0 0 324,468,846

 境内法人持有股份  12,194,418 0 0 12,194,418 0 0 0 24,388,836

 境外法人持有股份  0 0 0 0 0 0 0 0

 其他  0 0 0 0 0 0 0 0

2、募集法人股份  0 0 0 0 0 0 0 0

3、内部职工股  0 0 0 0 0 0 0 0

4、优先股或其他  0 0 0 0 0 0 0 0

未上市流通股份合计  174,428,841 0 0 174,428,841 0 0 0 348,857,682

二、已上市流通股份

1、人民币普通股  107,316,985 0 0 107,316,985 0 0 0 214,633,970

2、境内上市的外资股  0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股  0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他  0 0 0 0 0 0 0 0

已上市流通股份合计  107,316,985 0 0 107,316,985 0 0 0 214,633,970

三、股份总数  281,745,826 0 0 281,745,826 0 0 0 563,491,652

4.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数  22,445户

前十名股东持股情况

股东名称(全称)  年度内增减
年末持股

数量
比例(%)

股份类别

（已流通或

未流通）

质押或冻

结的股份

数量

股东性质

（国有股东

或外资股

东）

国家开发投资公司 324,468,846 324,468,846 57.58 未流通 无 国有股东

湖北省石油总公司 11,620,836 11,620,836 2.06 未流通 未知 法人股东

普惠证券投资基金 10,637,890 10,637,890 1.89 已流通 未知 流通股股东

海富通收益增长证

券投资基金

9,973,152 9,973,152 1.77 已流通 未知 流通股股东

国投华靖电力控股股份有限公司 2004年度报告摘要

第 5 页 共 5 页

券投资基金

江南证券有限责任

公司
9,971,400 9,971,400 1.77 已流通 未知 流通股股东

汉兴证券投资基金 9,862,250 9,862,250 1.75 已流通 未知 流通股股东

上海浦东实华经济

发展公司
6,888,000 6,888,000 1.22 未流通 未知 法人股东

招商股票投资基金 5,826,386 5,826,386 1.03 已流通 未知 流通股股东